С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «25» марта 2015 г.  № 16

Об утверждении Порядка перечисления муниципальными предприятиями
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области в бюджет Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области части прибыли, остающейся в их
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002  №
161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
пунктом 1 статьи 20 решения Совета Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области от 20.10.2011 № 69 «Об
управлении собственностью Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области» Совет Дружинского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления муниципальными
предприятиями Дружинского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области в бюджет Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области части прибыли,
остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных
платежей.

2. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на
ведущего специалиста по финансовым вопросам, бухгалтера Администрации
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области.

Глава Дружинского
сельского поселения                                      Н.Г. Абрамова

Приложение к решению
Совета Дружинского сельского
поселения Омского
муниципального района
Омской области
от «25» марта 2015 г. № 16

Порядок

перечисления муниципальными предприятиями Дружинского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области в бюджет
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области части прибыли, остающейся в их распоряжении после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки уплаты
муниципальными предприятиями Дружинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области (далее - предприятия) в
бюджет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области (далее - бюджет поселения) части прибыли, остающейся в их
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее -
отчисления от прибыли).

Настоящий Порядок применяется к предприятиям, получившим
прибыль по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год.

2. Предприятия в соответствии с нормативом отчислений от прибыли,
установленным решением Совета Дружинского сельского поселения о
бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период,
производят расчет отчислений от прибыли на основании информации о
сумме чистой прибыли, содержащейся в их годовой бухгалтерской
отчетности.

3. Администрация Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области до 1 июня года, следующего за
отчетным, направляет предприятиям уведомление о перечислении на счет
бюджета поселения отчислений от прибыли с указанием реквизитов счета и
кода бюджетной классификации.

4. Предприятия ежегодно производят отчисления от прибыли в бюджет
поселения до 1 июля года, следующего за отчетным.

В случае если производство и (или) реализация товаров, выполнение
работ или оказание услуг предприятием носят сезонный характер,
отчисления от прибыли в бюджет поселения осуществляются до 1 октября
года, следующего за отчетным.

5. Администрация Дружинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области осуществляет контроль за полнотой
и своевременностью перечисления предприятиями в бюджет поселения
отчислений от прибыли.

6. В случае выявления факта неправильного исчисления и (или) уплаты
предприятиями суммы отчислений от прибыли Администрация Дружинского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
уведомляет предприятия об устранении выявленных нарушений.

Предприятия в течение трех рабочих дней со дня получения
соответствующего уведомления устраняют допущенные нарушения.

В случае если предприятия в установленный срок не устраняют
указанные нарушения, к руководителям предприятий применяются меры,
предусмотренные федеральным и областным законодательством.